
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADENDO MODIFICADOR 01

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 639/2023/SUPEL/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0062.000054/2023-45

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa(s)
especializada(s) no fornecimento de Sistema de Automação Laboratorial (equipamentos) e todos os
materiais, reagentes e acessórios necessários à realização de TESTES HEMOSTASIA, com vistas no
atendimento dos pacientes internados nas unidades hospitalares da rede estadual pelos laboratórios
destas unidades, afim de garan�r a realização de exames especializados de maior complexidade além de
exames de urgência e emergência, assim como às necessidades da Secretaria Secretaria de Estado da
Saúde - SESAU, por período de 01(um) ano de forma con�nuada, contados a par�r de sua publicação no
Diário Oficial do Estado, podendo ser prorrogados por igual período, conforme disposto art. 84 da Lei
Federal de Licitações e Contratos 14.133/2021.

A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL, através da Pregoeira nomeada na
Portaria N.º 28/SUPEL-GAB, de 15 de março de 2024, publicada no DOE do dia 19 de março de 2024,
torna público aos interessados e, em especial, às empresas que adquiriram o edital, que o Instrumento
Convocatório bem como seus anexos (Termo de Referência, a SAMS e o Quadro Es�ma�vo) sofreram
alterações no descri�vo da alínea "b" do item 4.1 do anexo i do edital – termo de referencia, bem como
a SAMS

O inteiro teor foi publicado e pode ser consultado na íntegra nos
sites www.comprasgovernamentais.gov.br e www.supel.ro.gov.br.

Fica alterada a data de abertura da sessão conforme abaixo, em atendimento ao disposto
no § 1º, do Art. 55, da Lei 14.133/2021:

DATA: 19/04/2024

HORÁRIO: 10h00min (horário de Brasília – DF).

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br

Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto a Pregoeira e à Equipe de Apoio através do
telefone (69) 3212-9243 ou pelo e-mail: atendimentosupel@gmail.com.

 

Porto Velho, 03 de abril de 2024.

Marina Dias de Moraes Taufmann
Pregoeira

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

Documento assinado eletronicamente por Marina Dias de Moraes Taufmann, Pregoeiro(a), em
04/04/2024, às 10:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus
§§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.supel.ro.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
mailto:atendimentosupel@gmail.com
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf


A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0047403167 e o código CRC 6517549B.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de licitação, indicar expressamente o Processo nº 0062.000054/2023-45 SEI nº 0047403167

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

